
• Informacione/ dokumente që kërkohen më shpesh dhe ato që gjykohen të dobishme për 

publikim nga AKMC 

a. Njoftime të ndryshme ( https://akmc.gov.al/category/njoftime/ ) 

b. Njoftime për procedurat e rekrutimit/pranimit në shërbim civil  

Marrëdhëniet e punësimit në AKMC, rregullohen bazuar në Ligjin 152/2013 “Për nëpunësin 

civil”, i ndryshuar,  ligj i cili përcakton rregullat për administrimin e shërbimit civil. 

Punonjësit e AKMC, janë nëpunës civil, të përzgjedhur dhe të rekrutuar nga një proces 

konkurrimi kombëtar, i hapur, i cili administrohet nga Departamenti i Administratës Publike. 

DAP organizon dhe administron të gjitha shpalljet e vakancave për rekrutim, prandaj për t'u 

informuar duhet të ndiqet faqja zyrtare https://rekrutimi.administrata.al/shpalljet. Në këtë faqe 

zyrtrare https://www.dap.gov.al/ në rubrikën “Vende Vakante”, gjenden të gjitha udhëzimet e 

detajuara për mënyrën e aplikimit, dokumentet që duhet të paraqiten, afatet, kriteret, datat e 

testimeve, etj. 

 

c. Raporte 

d. Publikime (te behet lidhja me rrjetet sociale të AKMC dhe YouTube. 

e. Statistika 

f. Projekte 

g. Bashkëpunime etj. 

Shënim: AKMC vlerëson publikimin duke patur parasysh kërkesat që merr më shpesh. 
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